Quantum deinde periculum creet os fraudulentum illius qui simulat amicitiam, cum necem inferat, apparet; uerbis blanditur, corde sanguinem petit; religionem ostentat, et sacrilegium admittit; Deo se carum esse profitetur, cum sanctitatem illius modis omnibus oppugnet; itaque, dum se ministrum salutis esse iactat, proximum suum in perniciem praecipitem exturbat. Quomodo igitur insidiae deitari poterunt ore impio comparatae? Scientia sane. Sed quis nos scientia, qua nobis sedulo caueamus, instruet? Iustitia profecto. Si enim fuerimus in studio iustitiae uigilantes, splendore collucebimus quo facillime fictam iustitiae speciem a uera et solida iustitiae ratione distinguamus. Recte igitur dictum est iustos scientia a fallacia simulatae iustitiae liberari.

Ait deinde “in iustorum bonis ciuitatem mirifice laetari”, quia bona quibus affluunt iusti ad communem utilitatem Reipublicae conferuntur. Deinde, non ii sunt qui, opibus elati, ad tyrannidem adspirent, sed potius omnia quae possident instrumenta iustitiae atque pietatis arbitrentur. Postremo, cum sint plerumque cari multitudini, fit ut ex eorum secundis rebus gaudium insigne multitudine percipiat. At, cum impii corrunt, omnis multitudo laetitiam, editis uocibus et signis apertissimis, ostendit. Est enim impietas, cum inuisa atque uehementer odiosa, tum etiam malefica nimis et iniusta, ita, ut, cum impii hominis florens fortuna perfringitur, multi libertatem omnino constitui suspicentur. Et hoc non absque ratione. Neque enim solum opes bonorum adiumentum afferunt ciuitati, uerum illorum rationes sunt uniuersae Reipublicae salutes. Quemadmodum Sapiens continuo subiungit: salutari iustorum oratione ciuitatem in gradu dignitatis amplissimo collocari, oratione autem pestifera impiorum conuelli et excindi.

Ait deinde:

[756] [12.] *Qui despicit amicum suum indigens corde est: uir autem prudens tacebit.* [13.] *Qui ambulat fraudulenter, reuelat arcana; qui autem fidelis est, celat amici commissum.* [14.] *Vbi non est gubernator, populus corruet; salus autem, ubi multa consilia.* [15.] *Affligetur malo qui fidem facit pro extraneo; qui autem cauet laqueos securus erit.*

toarão riquezas sem qualquer fruto, mas também, se perseverarem no pecado, padecerão o horror da morte eterna. É que o justo, ainda que durante algum tempo seja atormentado, todavia será livre de toda a espécie de angústia e tormento, ao passo que o ímpio será entregue em lugar dele, isto é, será trespassado pelos dardos da eterna e dolorosíssima vingança. Na verdade, há de padecer todos os males que maquinara contra o homem justo, e, além disso, contrariado, há de ser posto ao serviço da glória dele, e sofrerá ao cabo o castigo daquele crime com que incessantemente se mostrava hostil contra os homens santos.